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ett år som biskop
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Ved utgangen av 2024 var det ett år og en måned 
siden jeg ble vigslet til biskop. Veien til vigsling var 
et kapittel for seg. Sett i ettertid så var det for meg 
en prosess som gikk fort, samtidig som det tok tid fra 
jeg først ble spurt og til vigslingen kom. 

Hvordan oppsummere dette første året? Mange 
adverb kan brukes: Morsomt, hektisk, interessant, 
inspirerende, alvorlig. De mange møter med enga-
sjerte mennesker er nok det som har satt flest spor. 
Mennesker som vil noe og har noe de ønsker skal 
virkeliggjøres. Heldigvis har vi mange, både ansatte 
og frivillige, som viser et rørende og flott enga-
sjement for kirka og for den virksomheten vi driver. 

Jeg har i løpet av året som har gått få møte alle 
prosti, og alle deler av bispedømmet. Det er, 
heldigvis, mange steder jeg ennå ikke har vært. 
Steder som jeg ser frem til å besøke. I tillegg har 
det vært fem visitaser og fire kirkejubileum. 

I tillegg til å reise rundt for å bli kjent med mennesk-
er og steder, så har strategiprosessen jeg tok initiativ 
til med det samme jeg ble biskop vært svært inspir-
erende. Både i prosessen med å utforme et forslag, 
men også gjennom de tilbakemeldinger som har 
kommet i forbindelse med høringen. 

Alle innspill er verdifulle, også de som ikke blir med 
videre. De vitner om engasjementet og ønsket om å 
bidra til å forme en kirke som skal være her om både 
om 50 og 100 år. Nå skal bispedømmerådet få gjøre 
sin vurdering basert på innspillene som er kommet. 

Når strategien er klar, må vi over i neste fase hvor vi 
spør: Hva betyr dette for oss? Det som er helt sikkert 
er det at det må bety noe.

Det gir oss et naturlig utgangspunkt for å se frem-
over, og gir et godt grunnlag for å gjøre gode valg 
for kirka i fremtiden. Vi har et budskap som gjennom 
2000 år har vist seg å være svært slitesterkt. Vi kan 
likevel ikke ta det som en selvfølge. Derfor har vi en 
forpliktelse til å utvikle, både formidling og metoder 
slik at flere identifiserer seg med kirkens budskap og 
de felleskapene vi finner i alle våre menigheter. 

Vi skal bli flere, og samtidig er ikke det vårt fokus 
– vårt fokus vil være å ha gode og meningsfulle 
gudstjenester som berører de som kommer, et godt 
barne- og ungdomsarbeid hvor barn og unge får et 
eieforhold til sine kirker og menigheter, hvor de eldre 
blir verdsatt som den helt enorme ressurs de er og 
hvor fellesskap får lov til å utvikle seg. 

Det vil fortsatt være fokus under min ledelse av 
bispedømmet. Sammen skal vi utvikle kirken i vårt 
lille hjørne av verden. Det må vi innimellom gjøre på 
tross av ressurssituasjon og andre utfordringer. 

Men er det en ting dette året har lært meg, etter å ha 
møtt mange svært initiativrike mennesker, er det at 
alt er mulig. 

Med fokus på det vi skal være og det vi skal få til, 
er det godt mulig å gjøre Den norske kirkes visjon 
virkelig: Mer himmel på jord!

Bodø, 19. november 2024
Svein Valle
Biskop i Sør-Hålogaland

ETT ÅR SOM BISKOP
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MEDLEMMER OG BEFOLKNINGSUTVIKLING I 2024

med tall fra Menighetsutvikling_Medlemsutvikling_Fellesråd_prod - Power BI 

73,3% er av befolkningen i bispedømmet er kirkemedlemmer. Fortsatt er det en viss tilbakegang – 1,06% 
siden 2023. Nasjonalt er nedgangen noe mindre – 0,67%.  

 

Tabell Nøkkeltall Sør-Hålogaland bispedømme  

Kilde: Medlemsregisteret og SSB telling folketall pr. inngangen av 4. kvartal 2024  
   

Tabell Utvalgte volumtall    

Kilde: Statistikkgrunnlaget for årsrapporter i KR/BDR

Nøkkeltall Sør-Hålogaland   2020  2021  2022  2023 2024

Antall innbyggere   240 345  240 514  240 597 242 847 243 293

Medlemmer  186 063  184 497  182 189 180 317 178 407

Innmeldte   101  82  77 141 138

Utmeldte   428  586  687 708 609

Utvalgte volumtall 
Sør-Hålogaland

2019 2020  2021  2022  2023 2024

Antall døpte   1 315  1 120  1 290  1 436   

Antall dåpshandlinger   1 414  1 184  1 371  1 523 1 408  1 426

Antall konfirmerte  1 848  1 799  1 624  1 651 1 452 1 699

Antall vigsler   312  239  273  359 304 362

Antall gravferder  2 098  2 149  2 017  2 065 2 154 2 144

Antall gudstjenester totalt   3 546  2 834  2 821  3 033 3 198 3 108

Antall gudstj. deltakere 
samlet   

244 299 117 080 116 785 183 978 196 821 199 712

2024
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DÅP

Her ser vi en svak positiv utvikling: 69% av alle fødte er døpt i 2024, andel døpte av fødte viser oppgang 
+ 0,85 siden 2023.

1426 dåpshandlinger

Drop in dåp

Rønvik menighet har de siste årene gjennomført 
drop-in-dåp to til tre ganger i året, og med god 
markedsføring kommer det tre til sju dåpsbarn 
/-voksne hver gang. Det er interessant at de som 
ønsker dåp, er i alle aldre. De kommer også fra 
mange forskjellige menigheter i Bodøområdet.  

Gode erfaringer 
I Sørfold menighet har de gode erfaringer med 
både drop-in-bryllup og -dåp. Ikke minst har de 
opplevd godt samhold rundt det å planlegge og 
gjøre noe sammen – hele staben.  

Babysang som inngang til dåp
Kateketen i Hemnes forteller at samtalene i 
måltidet etter den egentlige babysang-økta 
spontant har dreid seg om barnedåp. 

“Dette skjer naturlig på grunn av at noen av de 
tilstedeværende barna enten er i en tid like før 
eller like etter dåp. I slike samtaler kommer gjerne 
mange ulike aspekter ved dåpen inn, alt fra hvor 
fint deltakerne føler det er tilrettelagt for å ha 
familieselskap på menighetshuset etter dåpen, til 
ting av mer trosmessig art, inklusive kirkens og 
menighetens fortsatte ansvar for barnet i grupper 
og tiltak i årene som kommer. 

Dermed styrkes familiens tilknytning til kirkens tro 
og tradisjon for fullt, men altså hos oss fortrinnsvis 
spontant og “nedenfra”, og i liten grad “ovenfra” på 
en måte som kan oppfattes som belærende.”
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KONFIRMASJON

Antall konfirmanter gikk opp med +3,66 siden 2023, og endring i antall 15-årige medlemmer gikk opp 
med +1,77. Antallet konfirmasjonsgudstjenester er nå tilbake på nivå før pandemien. 

Sosial kunst i et pilegrims-perspektiv. 
Kunstneren Thorleif Thorsnes sammen 

med to konfirmanter i Gildeskål. (c) AoF

1699 konfirmasjoner

Barn og unge – Gudenes kamp
Historien om Gudenes kamp, i og rundt Borge kirke 
i Lofoten prosti, i Sør-Hålogaland bispedømme. 

Hva får du om du blander en arbeidskirke, et vi-
kingemuseum og en kirkebakke med et flott na-
turområde med 320 konfirmanter, en kreativ prest, 
100 entusiastiske ansatte og medhjelpere, en app 
og 70 spørsmål? Da får du et konfirmanttilbud med 
suksess i Lofoten, Vesterålen og langt utover det.
Dagen starter med registrering i Borge kirke der alle 
konfirmantene får plass i en gruppe, sammen med 
noen de ikke kjenner fra før. Gruppene er fargekodet 
og hver gruppe har sin egen løype med poster, sånn 
at alle blir fordelt på det store området. 

Hver post inneholder én oppgave som alle er med 
på å løse; alle gruppene lager sin fane, gjør opptak 
av at laget synger en salme, balanser på line, 
stabler kubber og måler høyden, løfter og flytter 
en bøtte vann sammen ved hjelp av tau, konstruer 
et kors ved hjelp av greiner og tau og mange flere 
oppgaver.

På forhånd har alle lastet ned en app på telefonen, 
der de underveis registrerer svarene på oppgavene. 
Underveis blir de jevnlig oppmuntret med pinne-
brød og pølser på bål, lek, vennskap, mestring og 
moro. Etterpå samles deltakerne igjen i kirken og 
vinnere kåres. Det hele avsluttes med gudstjeneste.
Det er presten Gunnar Mar Kristjansson som har 
utviklet konseptet bak Gudenes kamp – spillet som 
kombinerer teknologi og fysikk med konfirman-
tundervisningen.

Tilbudet som startet med 150 deltakere i 2022, har 
i sitt tredje år mer enn doblet deltakerantallet.

Klimakonfirmant i Hemnes
Konfirmantene reiste på tur til Lovund for å 
lære mer om den rødlistede lundefuglen, 
på lundkommardagen 14. april. 
De tok også turen til Okstindbreen, for å lære mer 
om og registrere nedsmelting. 

Høstfestivalen
Hvert år i oktober møtes konfirmanter fra Bodø-
området, Hamarøy, Rana og Helgeland til høst-
festivalen som blir arrangert av KFUK / KFUM. 
Her får unge ledere øvd på ferdigheter de har lært 
på ledertrening. 

Samarbeid konfirmanter 
Røst, Skjerstad / Misvær og Beiarn menigheters 
konfirmantundervisning organiseres som helge-
samlinger. I april reiste de på tur til Skomvær fyr. 

Aktivitetsgrupper i Bodin
Ung medarbeider – denne konfirmantgruppen har 
blant annet vært på besøk på lokalt bokollektiv 
med vaffelsteking, spill og prat. 

Kreativkonfirmanter – en gruppe for de kunstnerisk 
interesserte.

Speiderkonfirmanter – gruppen dro på tur, brente 
bål og praktiske ulike ferdigheter sammen. 

Aktivitetsgrupper i Vefsn 
Solidaritetsgruppe – besøk på sykehjemmet med 
bingo, allsang, mat og hyggelig samvær. Frivil-
lighetskoordinatorer var koblet på dette arbeidet.

Fotogruppe – hadde kurs med profesjonell fotograf. 

Friluftsgruppe – all undervisning foregikk ute med 
bål og bålmat, samt vandring.

Miljøgruppe – lærte om resirkulering og søppel-
sortering. Gruppen samlet inn søppel i nærmiljøet. 

Musikkgruppe – kantor Martha arrangerte og øvde 
med gruppen som bidro i gudstjenestene.

Kreativgruppe – mye dramatisering og annen 
kreativ aktivitet. 
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Sosial kunst i et pilegrims-perspektiv. 
Kunstneren Thorleif Thorsnes sammen 

med to konfirmanter i Gildeskål. (c) AoF

Konfirmasjonsdag i Bodø domkirke. 
(c) SHBD

Hjernen bak Gudenes Kamp, Gunnar 
Mar Kristjansson. (c) SHBD

Konfirmanter løser praktiske oppgaver i 
Gudenes kamp. (c) Beate Tverbak

Konfirmanter tenner lys 
i lysgloben i Stamsund kirke. 
(c) SHBD



12 13

VIELSER

Her er det solid oppgang, med 16% opp fra 2023. Vi må tilbake til 2016 for å finne høyere tall. Det er 
grunn til å anta at gode tilbud rundt drop-in vigsel har betydning.  

362 vielser

Drop-in-bryllup skuddårsdagen 2024
Da kirkevergen i Sørfold foreslo at de skulle være 
med på Den norske kirkes drop-in-bryllups-
kampanje skuddårsdagen 2024, visste ingen hvor 
stor betydning denne beslutningen skulle få for den 
lille staben i Straumen i Sørfold.

Allerede da Sørfold menighet slapp nyheten om 
drop in-bryllup på Facebook, fikk de god respons. 
Parene som meldte seg hadde tilknytning til Sørfold, 
med unntak av ett par som fant tilbudet i skjerikirken. 

– Det har vært en glede, og det har vært veldig godt 
å jobbe med dette etter det tragiske som skjedde i 
Sørfold tidligere i år, sier kirkevergen og henviser til 
trippeldrapene første nyttårsdag. – Det var fint å ha 
noe positivt å se fram mot, sier soknepresten, som 
sammen med organist, kirketjener, diakon og en fra 
menighetsrådet planla det hele og var til stede i 
Røsvik kirke under bryllupene skuddårsdagen.

Diakoniarbeideren fikk også med seg ansatte og 
elever ved Røsvik oppvekstsenter, skole og barne-
hage, som lagde flotte hjerter på et kjærlighetstre i 
våpenhuset, til ære for kjærligheten.

Det ble åtte par til slutt, siden kirkevergen og 
samboeren ble så inspirerte at de gikk opp 
kirkegulvet, de óg.

Alle Hjerters dag 2024
Det tar ikke lange tiden å lage en ny tradisjon. Det 
tar faktisk ikke mer tid enn at en god idé blir satt i 
bevegelse. 9. februar i år inviterte Øksnes menighet 
alle som har en kjæreste, er en kjæreste, eller øn-
sker seg kjæreste, til en hyggelig stund i Myre kirke. 
Kirken var pyntet med hjerter, lys og utstilling av 
brudekjoler helt tilbake fra 1930 og til 2023.

“Kvelden var fylt med vakre tekster og nydelig sang 
av mange solister og band. Da Svein sang så kjærlig 
til sin Hansine, dugget det over i de fleste øyne.”

Presten uttrykte takknemlighet for alle som bidro til 
å gjøre kvelden vakker. “Uten mange solister, band 
og utlån av brudekjoler, byster og dukker ville vi ikke 
klart å skape den samme atmosfæren denne fredags
-kvelden.”
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Brudekjoleutstilling i Myre kirke. 
(c) Øksnes menighet

Kjærlighetstreet i Sørfold kirke, i forbindelse med drop-in-bryllup. 
Laget av ansatte og elever ved Røsvik oppvekstsenter, skole og 
barnehage. (c) Connie Bakken

Kjærlighet. Laget av ansatte og 
elever ved Røsvik oppvekstsenter, 
skole og barnehage. 
(c) Lisbeth Torsvik Gieselmann
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Et hav av lyslykter etter drapene i 
Sørfold. (c) Lisbeth Torsvik Gieselmann

GRAVFERD

91,2 % av Den norske kirkes medlemmer ble kirkelig gravlagt i 2024, og det kan se ut til at andelen 
gravferd for medlemmer har økt.  

2144 gravferder

Allehelgen
I forkant av allehelgen binder konfirmantene i 
Brønnøysund kranser som de legger på en grav 
eller et sted som betyr mye for dem. 
Flere av kirkens ansatte har stått på butikker og 
utenfor kjøpesenteret og delt ut lys. Dette har åpnet 
for mange gode samtaler.

Sorg og samfunnsansvar
I løpet av en kort periode var det mange rusrelaterte 
dødsfall blant unge menn i Bodø. I den forbindelse 
åpnet Bodø domkirke døren for de som ville snakke 
med noen, tenne lys, eller be en bønn.

Det ble en fin stund med lystenning, lavmælte 
samtaler og vakker musikk i domkirken. Budskapet 
var tydelig: hold fast, gi en klem og formidle håp 
– vi har ingen å miste.

Drapene i Sørfold 1. januar 
Siden kirka i Sørfold ligger i Røsvik, 2 mil unna 
Straumen, ble det vanskelig å bruke den som 
samlingssted.

I samarbeid mellom prest og diakoniarbeider landet 
de på å arrangere «åpen kirke» med tenning av lys 
under åpen himmel i Straumen, på det stedet folk 
flest i Sørfold bor – i den bygda tragedien hadde 
skjedd. 

“Det kom mange – i alle aldre. Det var en veldig 
kald vinterdag, nærmere 10 minus. Men enkelte sto 
der faktisk i et par-tre timer; holdt rundt hverandre, 
snakket lavt med hverandre og så på lysene. 
De fargerike lysene var laget av barn og unge. 
Vi holdt samtidig samlingslokalet i kontorbygningen 
åpent for å ha et sted å varme seg og drikke noe 
varmt.

Det var en absolutt meningsfull og viktig sak å kunne 
bidra med, og det ble evaluert i etterkant om hva det 
betydde at det ikke var i kirka vi hadde lystenning. 
Lysene som tennes i tilknytning til lysgloben i kirka 
er jo som en bønn til Gud ved siden av å markere 
minne over noen. Hvem var adressat for lysene der 
ute i Lakseparken?  Var de kun minnelys, eller også 
en bønn – til hvem da? Hva kunne vi gjort for å hjelpe 
til med å gi lysene som tentes enda mer mening?”

Fredsbønn 
Hver onsdag i fastetiden arrangerte Bodø domkirke 
stillhet for fred og klokkeringing.
Mange kjente på uroen i Europa og i Israel og 
Palestina. I ukene frem til påske ønsket domkirken 
velkommen inn i kirkerommet slik at folk kunne sitte 
i stillhet, tenne et lys og be en bønn for fred før 
kirkeklokkene ringte frem til klokken 12.00.

– Det er viktig å finne sammen når verden er 
urolig, sier biskop Svein Valle. Når man deler tanker 
og bekymringer blir de på et vis enklere å bære. Og 
vi er mange som bærer sammen, og som ber til Gud 
om rettferdighet og fred.
 
Sokneprest Dirk Torsvik Gieselmann håpte mange 
ville benytte seg av åpen kirke, som er der for alle 
som en stabil havn i urolige tider.

– Når konflikt er som verst, hjelper ofte bare stillhet, 
sier Gieselmann. Stillhet kan romme uenighet og 
sinne, sorg og håp, og ulike livssyn.
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Kirkens Bymisjons virkningssfulle 
brosteiner med lys. (c) SHBD

Et hav av lyslykter etter drapene i 
Sørfold. (c) Lisbeth Torsvik Gieselmann

Et hjerte av lys og is. 
(c) Lisbeth Torsvik Gieselmann Lys på graven, kirkegården ved Hamarøy kirke. (c) SHBD

Lys i lysgloben i Bodø domkirke. 
(c) SHBD
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GUDSTJENESTER

Her fortsetter oppgangen i antall deltakere, selv om det er en svak nedgang i antall gudstjenester. Vi er 
fortsatt ikke tilbake på 2019-nivå. Vi ser at enkelte sokn har mange deltakere ved gudstjenester på 
andre dager enn søndag – Øksnes, Leirfjord og Steigen peker seg ut, men her er flere sokn interessante. 
For noen handler det kanskje om at det er enklere å reise andre dager enn søndag, for andre om kreative 
menigheter som finner nye måter å samles på. 

3108 gudstjenester

Leke gudstjenesteledere
På vårparten 2024 fikk prostene oppgaven med å 
invitere folk til å være med på kurs for leke gudstje-
nesteledere og 20 personer ble registrert – fra alle 
prostier utenom Lofoten.
 
Høsten 2024 ble det gjennomført undervisning på 
Teams, med påfølgende veiledningssamlinger i tre 
kirker – på Sortland, i Mosjøen og i Bodø.

De som har deltatt har forskjellig bakgrunn – noen er 
allerede kirkelige medarbeidere, mens andre er frivil-
lige i menighetene. Dette er dedikerte folk med mye 
kunnskap og kjærlighet til menigheten og kirka si.
 
For prestetjeneste i Den norske kirkes kreves det 
utdanning og vigsling. Dessverre mangler vi prest 
flere steder, og vi er takknemlig for mennesker som 
er villige til å tre inn som vikar. 

Biskopen ønsker å følge opp kursdeltakerne og vi 
håper å finne gode oppfølgingspunkter for denne 
viktige gruppen.
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Utegudstjeneste under 
Samiske kirkelivsdager i Bodø. 

(c) SHBD

Nykonfirmert utenfor Bodø domkirke. 
(c) SHBD

Gudstjeneste under veteran - 
og frigjøringsdagen 8. mai. (c) SHBD

Jorun Tetlie holder gudstjeneste 
i Stamsund kirke, under bispevisitas. (c) SHBD

Garnisonsgudstjeneste på 
Nyholms Skandse. 
(c) SHBD
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BARN OG UNGE: KIRKELIG UNDERVISNING OG LÆRING

Kirkerådet har ikke kunnet komme med statistikk på trosopplæringsaktivitetene i 2024, grunnet nedbe-
manning i avdelingen på kirkens hus. Vi har derfor ikke tilgang til rapporteringer fra trosopplæringsområ-
det, som gjelder 4-års-bok, tårnagent, Lys våken, enkeltarrangementer/festivaler.  

I menighetens årsstatistikk finner vi noen tall: 
Etter en oppgang i 2022, har det vært nedgang i deltakelse i søndagsskole og babysang. Søndagsskolen 
er tilbake på 2018-nivå, mens babysang fortsatt er vesentlig høyere enn tidligere.  
Kontakten med barnehagene er fortsatt aktiv og bred, særlig besøk i kirken – det øker og er nesten på nivå 
med topp-året 2016. Kontakten med skolen er mer varierende, både besøk på skolen og i kirken har gått 
noe tilbake, og ligger lavere enn før pandemien.  

barn og unge

Babysang i Hemnes 
En oppslutning på 157% av 0–1-åringer, noe som 
sannsynligvis betyr deltakere fra andre sokn. Dette 
er en aktivitet som retter seg like mye mot de fore-
satte som mot babyen. 

Kateket Trond Aartun forteller: “Babysang er noe 
av det mest takknemmelige jeg som kateket kan 
drive med i vårt prestegjeld. Forventingene hos de 
som kommer er ofte store, og de gir uttrykk for sin 
takknemmelighet.”

Tilbakemeldingene vi får fra deltakerne tyder 
sterkt på at babysang medvirker til å styrke både 
livstolkning og livsmestring for barnet i samvær 
med den nære familie, ut fra en lokal kontekst.

I løpet av de ca. 12 årene vi har gjennomført baby-
sang som eget tiltak i våre menigheter, har vi i økt 
grad erfart hvordan babysang-opplegget bidrar til å 
styrke og bli en integrert del av selve grunnmuren i 
vårt lokale trosopplæringsopplegg. 

Det ligger etterhvert nær å tenke at babysang ofte 
fungerer som et integrert tillegg til selve dåpshan-
dlingen, der dåpsbefalingens “lære å holde” finner 
sin første famlende form og konkretisering i en ren 
menighetssammenheng. Dette virker direkte i for-
lengelsen av den trossammenhengen som familien 
har forpliktet seg på gjennom dåpsløftet.

Lys Våken
Natt til 2. søndag i advent overnattet mange 
11-åringer i Narvik kirke. De var med på arrange-
mentet Lys Våken. Det ble tid til både å pynte jule-
treet, se film og tårnvandring.
Dagen etter ble det gjennomført en stemningsfull 
familiegudstjeneste i kirka. 
Minores (aspirantkoret) deltok med luciaprosesjon 
og nydelig sang.

Lysmesse
Konfirmantene fra Flakstad og Moskenes bidro 
sterkt til en fantastisk nydelig lysmesse i Flak-
stad kirke. Stor takk til de flotte konfirmantene, 
som sammen med prest Marit og frivillige brakte 
menigheten fra det mørke til det lyse. 

Samtale
I Leirfjord kirke ble langbordet dekket for 
konfirmanter som hadde vært på leir. 
Et godt måltid mellom øvelse og gudstjeneste gav 
gode samtaler mellom konfirmantene. 

Konfirmantarbeid i Nord-Rana
• Baking / diakoni
• Konfirmantkafé 18. februar (Formål misjon)
• Konfirmantkafé 17. mars (Formål KN-aksjon)
• Pilegrimsturer
• Diakoni med konfirmanter i oktober
• Konfirmanter på «Hver gang vi møtes»
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Klart for babysang i Brønnøy kirke. 
(c) SHBD

Samtalegudstjeneste Leirfjord kirke. 
(c) AS&T

Konfirmantene fra Flakstad og Moskenes under 
lysmesse i Flakstad kirke. (c) Flakstad menighet

Lys våken i Narvik kirke 2. søndag i 
advent. (c) Narvik kirke

Fra skolebesøk under visitas på 
Vestvågøy. (c) SHBD
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Soldater fra Nyholm Skandses 
Compagnie på post. (c) SHBD

FRIVILLIGE

Også i Sør-Hålogaland har tallet på frivillige gått oppover i 2024 med 3794 frivillige i forhold til 3549 i 
2023, slik det har gjort siden 2022. Fortsatt er vi ikke tilbake på 2019-nivå. Det er særlig innen kultur og 
gudstjenesteliv at økningen vises siden 2022.  

3794 frivillige

Kom og spis – middag drevet av frivillige i Vågan. 
Middag for alle typer familier én eller flere. Lavter-
skeltilbud.

Kirkeklubben i Kjøpsvik – fra ungdomstrinnet og 
oppover. Drevet av frivillige i flere tiår.
Rana: Hver gang vi møtes – et samarbeid mellom

Kvinnegruppa i Bodin – diakonalt og frivillig 
arrangement rettet mot kvinner med minoritets-
bakgrunn. Åtte godt voksne damer har de siste fem 
årene møttes til norskundervisning med pensjonert 
lærer Anne-Lise, samt en lett lunsj der damene tar 
med mat og kirka stiller med kaffe / te. 
	
«Hver gang vi møtes» – i Ytteren kirke arrangeres 
et felles prosjekt for menighetene i Rana. Her møtes 
mennesker med ulike funksjonsevner til sang og 
musikk, dans, fortellerstund / drama, måltid, aktivitet 
for dagen, velsignelse og lystenning. 
Klubben driftes av ansatte og frivillige medarbeidere. 
Godt samarbeid med Miljøterapeutisk avdeling i 
kommunen, der mellom 40–60 mennesker deltar.

Trim og ord for dagen på Ballangen alders og syke-
hjem – et dagsentertilbud til beboere i kommunen, 
tirsdager og torsdager hver uke. 
Her leses et enkelt ord for dagen, man ber fadervår 
og lyser velsignelsen. Av og til blir det sang. Etterpå 
er det “sittetrim” til musikk, utformet av Demens-
foreningen i Trysil. Noen av beboerne på sykehjem-
met blir også med på dette. Alt fra 10–15 stk. fra 
gang til gang.

Lunsjtreff i Ballangen kirke. Her diskuteres
kommende søndags bibeltekst under lunsjen.
Vi ber fadervår, synger og lyser velsignelsen. 
Det bruker å komme alt fra 5-12 stk. på dette.
Salmekveld i Ballangen kirke en gang i mnd. 

Sorggruppetilbud i fredskapellet i Narvik – bygger 
på gjensidig hjelp og er ikke en form for terapi eller 
behandling.

Bibel & kveldsmat i Buksnes – felles bibellesing m/ 
samtale + kveldsmat. Vi konsentrerer oss om neste 
søndags prekentekst. 6–15 deltakere pr gang. 
Interessante samtaler.

Alterbuketten deles noen ganger ut til noen som 
kanskje ikke kommer seg i kirken lenger, eller noen 
som trenger en ekstra oppmuntring.  

Åpen kirke i Buksnes om sommeren, ofte i til-
knytning til dagene det er store cruisbåter i havna. 
Vi engasjerer ungdommer som har dette som som-
merjobb.

Strikkeaksjonen og Lestefest i Vestvågøy – et 
ypperlig eksempel på hvordan “Use your talents” 
kan få store ringvirkninger lokalt og nasjonalt. Årets 
aksjon var «Sokker som varmer», der 516 enheter 
(lester og andre varme plagg) og kr 8420 kr ble 
sendt til Frelsesarmeen. Stort engasjement lokalt 
og forhåpentligvis til stor velsignels for mange 
småbarnsfamilier, fanger, rusmisbrukere mfl. 

Lørdagskafé for Ukrainske flykninger 
som er kommet til Vestvågøy i løpet av året. 
Vi inviterte denne gruppen to lørdager, og utvidet til 
internasjonal kafé to lørdager, en av disse i stedet for 
den tradisjonelle FN-dag festen.

Fagdag på NORD Universitet i forbindelse med 
Verdensdagen for psykisk helse 2024. Årets tema 
– Vi trenger å snakke mer sammen. Et samarbeid 
mellom Nordlandssykehuset, Nord universitetet, Den 
norske kirke ved Sør-Hålogaland bispedømmeråd, 
Batteriet Nord-Norge, Studentinord og Voksne for 
barn – Salten lokallag. #gi8minutter
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Soldater fra Nyholm Skandses 
Compagnie på post. (c) SHBD

Biskopen i kaffekokinga på 
Kirkens Bymisjons stand under 

Elvelangs. (c) SHBD

Kirkens bymisjons stand under Elvelangs i Bodø. 
(c) SHBD

Biskopen med glade damer fra Evenes 
frivillighetssentral. (c) SHBD

Strikkeaksjonen og Lestefest, forhåpentligvis 
til stor velsignels for mange – småbarnsfam, 
fanger, rusmisbrukere mfl. (c)Kristin Lindberg

Kjøttsuppe til alle. God servering på bakerste 
rad i Stamsund kirke. (c) SHBD
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diakoni

DIAKONI

66 % av menighetene i bispedømmet har innarbeidet Plan for diakoni. Fremover vil dette tallet synke, da 
det er flere som har plan for diakonale tiltak integrert i Kirka Vår og ikke har egen diakoniplan. 

Når det gjelder besøkstjeneste ser vi at det er en nedgang på 4,4 %. Sorgtilbud og sorggrupper har en 
markant nedgang på 11 % og 36 %. Det er også en mindre nedgang i antall sjelesorgsamtaler. Om dette 
er som et resultat av endret fokus på diakonale tiltak, for eksempel satsning på ungdom, er vanskelig å si. 

Arrangementer av turer har en økning. 

I august ble det arrangert pilgrimstur fra Fridalen i 
Valnesfjord til Røsvik kirke. Dette var et diakonalt 
samarbeid mellom Fauskekirkene og Sørfold kirke. 
100 pilegrimer deltok på vandringen.

Hver torsdag etter skoleslutt arrangeres Noodle & 
Boba for 5.-10. klasse, i Kirkestua i Gildeskål. Her får 
ungdommene et måltid og en mulighet til å snakke 
med hverandre og en voksen.

Arbeidsstua i Nord-Rana har hatt 18 treff på 
møteplassen i kirkestua. Her er alle velkomne med 
eller uten håndarbeid. Over kaffe og medbrakt mat-
pakke går praten lett. «Ord for dagen» hører også 
med, og prestene har vært flinke til å stikke innom.

I samarbeid med det offentlige har diakoniarbeider 
ansvar for et tilbud om arbeidstrening 2,5 t. i uka. 
Denne avtalen er lagt til Nord-Rana menighets 
besøk på institusjoner og  omsorgsboliger.

Besøkstjeneste og blomsterhilsninger. 
Alle i diakoniutvalget i Rana går i besøk uten at 
denne tjenesten er organisert.

44 personer meldte seg på og var med på tur da 
menighetene i Rana arrangerte felles menighetstur 
til Lovund. 

Alle menighetene i Rana var med på den årlige 
misjonsaksjonens arrangement på Gruben 
menighetshus kalt «En smak av Madagaskar». 
Her var det servering av suppe med oppskrift fra 
Madagaskar.

Møte mellom arbeidsstuene – «Åpen kafé» på 
Røssvoll 22. mai

Kinobesøk på Gruben arbeidsstue 11. desember.

Lime ungdomsklubb på Sømna – i over 20 år med 
flotte lokaler.

Det ble en strålende feiring av mangfoldet under 
Regnbueparade 2024 i Bodø i juni. Den norske kirke 
stilte sterkt under feiring av regnbuedagene og både 
biskop, domprost og kirkeverge stilte bak fanen 
“Kirka på regnbuedagene”, under paraden, sammen 
med mange andre fargerike deltakere i det 
kjempelange opptoget gjennom Bodø sentrum.

Åpen kirke
Prest og diakon i Valnesfjord har fast ukentlig 
oppmøte på den lokale kafeen, der folk kan slå seg 
ned og slå av en prat. Susepraten kalles det på 
folkemunne.
 
Misjon 
Det har vært samling på Bleikvassli for alle mis-
jonsorganisasjonene og ansatte og frivillige fra 
menighetene. Temaet var misjon i arbeidet med barn 
og unge.

Rønvik kirke har et utmerket samarbeid med sitt mis-
jonsprosjekt i Estland der de arrangerte en dialogleir 
“Ung dialog” mellom norske og estiske ungdommer 
i Bodø. I vinterferien reiste flere ungdommer med 
tilknytning til Rønvik kirke til Estland. Ungdommene 
besøkte byene Saku, Tallinn og Tartu. Der møtte de 
ungdommer fra speiderbevegelsen og kirka lokalt. 
Dette var speidere som er opptatt med friluftsliv 
mens andre driver ledertrening i regi av Norges 
KFUK/ KFUM.

Kirkens Nødhjelp
Kirkeløp i Gildeskål – springe rundt kirken antall 
ganger – med sponsorer
Gi oss vårt daglige brød – bakeren selger brød for 
verden til inntekt for KN
Saltdal – Løp med sponsorer i sentrum

Pilgrimsturen fra Fridalen i Valnesfjord til 
Røsvik kirke 31. august. (c) Aina Paulsen
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til Røsvik kirke. (c)Kjell Hansen

Pilegrimene vel fremme ved det hellige 
målet Røsvik kirke. (c)Kjell Hansen

Feiring av Regnbuedagene i 
Bodø. (c) SHBD

Pilgrimsturen fra Fridalen i Valnesfjord til 
Røsvik kirke 31. august. (c) Aina Paulsen
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BODØ2024s tre hovedtemaer er ivaretatt 
i programmet:  

The Art of Nature: Forholdet til naturen er en 
arena for kunstuttrykkene i feks. Sosial kunst i et 
pilegrimsperspektiv, Fuglemessen og skulptur-
parken Hogget i stein. 

Fish and Ships: Forholdet til historie, tradisjon og 
identitet som kystkultur finner vi i bl.a. musikk-
teaterforestillingen Helt Konge, byspillet Å kom’ 
heim – et musikalsk spel om Dolstad-kjerko.

Transition: Religion og tro i møte med overganger, 
det moderne samfunnet og fremtiden får sitt 
uttrykk gjennom Queer Ways – en skeiv pilegrims-
reise, Teltmøter, Kunstavisa Ka du trur og lys- og 
videokunstinstallasjonene STI/PATH, Pilegrim 
Døden, Begynnelsen og Ildens kall. 

Åpningen av Bodø 2024 
– Europeisk kulturhovedstad var lagt til 3. februar 
og dermed som en naturlig inngang til samisk 
kulturuke og samenes nasjonaldag 6. februar.

Søndag kveld kunne biskop Svein Valle, sammen 
med Statsforvalteren i Nordland, ordføreren i Bodø 
og politimesteren i Nordland ønske HM Dronning 
Sonja velkommen til Bodø domkirke og teater-
trilogien Biehke Bietheme – vindens svik – som 
vistes i åpningsuken av Bodø2024. 

Dronningen ble også møtt av kunstnerisk leder for 
prosjektet, Cecilia Persson

ÅPNING AV BODØ 2024 – EUROPEISK KULTURHOVEDSTAD

Åpningsseremonien for Bodø 2024, som markerte Bodø som europeisk kulturhovedstad, fant 
sted 3. februar 2024. Den var et stort arrangement i byens havneområde, rundt en en sirkelformet 
scene midt i havnebassenget, som ble direktesendt på NRK og i fire andre europeiske land. Rundt 
20 000 mennesker deltok på åpningsseremonien. 

 HM Dronning Sonja og kunstnerisk 
leder Cecilia Persson. (c) SHBD

Bodø 2024
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Åpningsseremoni i Bodø havn. 
(c) SHBD

 HM Dronning Sonja og kunstnerisk 
leder Cecilia Persson. (c) SHBD

Åpningsseremoni i Bodø havn. 
(c) SHBD

Biskop, Politimester, Ordfører og Statsforvalter ønsker HM Dron-
ning Sonja velkommen til Bodø domkirke. (c)SHBD

Magisk lyssetting i Bodø domkirke. 
(c)SHBD

Biskop Svein ønsker HM Dronning Sonja 
velkommen til Bodø domkirke. (c)SHBD
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ARCTICULATIONS OF FAITH

ARCTICulations of Faith ble gjennomført som et delprosjekt under BODØ2024 som europeisk kultur-
hovedstad. ARCTICulations of Faith hadde et overordnet mål: Gjennom ulike kunstuttrykk vise hvordan 
forholdet mellom kultur, kunst og religion har vært avgjørende og fremdeles er aktuelt for menneskers 
livstolkning og livsbetingelser i vår landsdel. Kirkemusikksenter nord har administrert dette prosjektet og 
forvaltet 5 mill. kroner av BODØ2024s kulturpott, i tett samarbeid med Sør-Hålogaland bispedømmeråd. 

22 000 i publikum

Med 21 gjennomførte prosjekter, fordelt på fire av 
fem regioner i Nordland fylke (Vesterålen, Lofoten, 
Salten og Helgeland) i 2022-2024, har ARCTIC-
ulations of Faith bidratt til å oppfylle dette målet 
gjennom kunstutstillinger, kunstavis, tekstilkunst, 
steinskulpturer, kunsthåndverk, konserter, film, 
byspill, musikkteater, festivaler, religionsdialog, 
samisk salmesang, lys- og videokunst, en sittebase 
i granitt og en lydinstallasjon.  
Publikumstallet ble beregnet til 22 000 mennesk-
er, og i tillegg har en rekke personer vært involvert 
som utøvere, deltagere og frivillige medarbeidere. 

De makalause – dokumentarfilm om 
speidertroppen De makalause 
De Makalause i Brønnøysund er en spesiell speider-
tropp med fokus på musikk, som er med i Brønnøy 
KFUK-KFUM-speidere, og som består av personer 
med forskjellige typer funksjonsnedsettelser. Film-
skaper / produsent Irpafilm AS v/Kathrine Haugen 
har laget en gripende dokumentar som utforsker 
funksjonshemming gjennom en teologisk linse. 
Filmen følger speidergruppen og deres daglige liv, 
og viser hvordan de fungerer som levende tegn på 
Guds mangfoldighet og menneskeverd. Gjennom 
intervjuer og scener fra deres felles-skap, belyser 
filmen hvordan sårbarhet, inkludering og gjensidig 
avhengighet er sentrale elementer i et inkluderende 
menneskesyn.

Helt Konge 
Ett av prosjektene som AoF utviklet, var den 
musikalske forestillingen Helt Konge, med Emma 
som leser til historieprøve om Olav den Hellige og 
som i drømme møter høvdingen Tore Hund fra Bja-
rkøy. I dialogen mellom Emma og Tore Hund blir vi 

kjent med temaer rundt Olavsarven og kristningen 
av Norge som del av vår kulturarv. Urpremiéren fant 
sted i Sortland kirke 15. februar 2024, og 16.–23. 
februar ble forestillingen vist for alle klassene på 
mellomtrinnet i Vesterålen (Sortland, Stokmarknes, 
Melbu, Bø, Øksnes, Andøy). 11. november ble den 
vist i Bodø domkirke og 8.–15. november for mel-
lomtrinn i Salten (Saltdal, Gildeskål, Meløy, Beiarn). 

Teltmøter
Tekstilkunstneren Vebjørg Thoe fikk støtte til ut-
vikling av prosjektet Teltmøter, der hun brukte sin 
kunst som utgangspunkt for samtaler om tro og 
religion. I 2022 og 2023 hadde hun flere slike telt-
møter; i Svolvær, Bodø, Trondheim og på skoleturné 
i regi av DKS Troms / Finnmark. 

STI / PATH - en pilegrimsreise gjennom 
Noe av programmeringen til ARCTICulations of 
Faith handlet om å belyse pilegrimsperspektivet 
som aktuelt for vår tid. Lysvideokunstner Anastasia 
Isachsen ble utfordret til å lage og å lede et lys- og 
videokunst-konsept som kunne ta opp i seg dette 
temaet og knytte det sammen med vår søken etter 
det sublime, det som er større enn oss selv; men-
neskets søken etter det sakrale rom, også i overført 
betydning. STI / PATH var et oppslukende kunstverk 
(med syv minutters varighet) som kombinerte 
video-projeksjoner på fasaden til Bodø domkirke, 
lysdesign på klokketårnet og et spesiallaget lydbil-
de, komponert av Rakel Nystabakk. 
I tillegg til verket av Isachsen / Nystabakk ble det 
vist tre kortere kunstverk (á ca. 1,5–2 min) av tre 
unge talenter fra Bodø; Begynnelsen av Juni Fred-
heim (16 år), Ildens Kall av Polina Kovalenko (19 år) 
og Pilegrim Døden av Torunn Skaar Bruseth (26 år). 
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Premiere på musikkteaterforestillingen 
Helt Konge i Sortland kirke. (c) SHBD

Sosial kunst i et pilegrims-
perspektiv. Reisefjøla, laget av 

Tollef Thorsnes. (c) AoF

Sosial kunst i et pilegrimsperspektiv. 
Pilegrims- og kunstvandring langs den 

gamle kirkeveien i Hadsel. (c) AoF STI / PATH. Illustrasjon. (c) Anastasia Isachsen 

Vebjørgs telt. (c) Vebjørg Thoe

Fra filmen De makalause på Colosseum 
kino i Oslo. (c) Kathrine Haugen
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“Queer Ways” – Pilgrimage to Change 
Queer Ways  –  Pilgrimage to Change i regi av Pride 
Art (Skeive Kunstnere i Norge) ble et omfattende 
prosjekt med utgangspunkt i en Open Call, der ut-
lysningsteksten var basert på den felles erfaringen 
skeive gjerne har; om å være fremmed i egen kropp 
i møte med normer og tradisjoner, som fremmed i 
flokken, i det skeive miljøet og i familien. Kunstut-
stillingen rommet 120 kunstverk av 65 påmeldte 
kunstnere innen billedkunst, videoinstallasjon og 
skulptur, og dette ble det største skeive kunstpros-
jektet som historisk sett er gjennomført i nord. 
Utstillingen ble fordelt over to steder; Krypten i 
Bodø domkirke og i Beddingen Kulturhus. Etter vis-
ningen i Bodø 19.–28. april, ble utstillingen flyttet til 
Gildeskål kirkested, hvor den ble vist til begynnels-
en av august. Prosjektet ble støttet av Fritt Ord, 
Nordland fylkeskommune, Gildeskål kommune, 
Stiftelsen Sebastians hjerte og Palmer Wine.

Mijá sálma – Vårres salma 
I anledning BODØ2024 ble Samisk Kirkelivskonfer-
anse for første gang arrangert i Bodø. Mijá Sálma - 
Vårres salma, en allsamisk salmekveld, ble tatt inn i 
ARCTICulations of Faiths program.

Kirkebakken
Etter en idé fra arkitekt Even Aursand, ble tanken 
om prosjekt Kirkebakken lansert, med formål om å 

vitalisere kirkebakken som møtested og sted for for-
midling av kunst, musikk og informasjon. 
Resultatet ble en base i granitt (3x3 m i ca. 45 cm 
høyde), som kan være base for kunstinstallasjoner, 
men som også fungerer som helårlig sittebenk (med 
innlagt varme) for forbipasserende. Den kan brukes 
som scene for musikk og som talerstol, og fyller slik 
mange funksjoner. 

Gi oss en drøm vi kan tro på – en fotoutstilling om 
diakoni
Utstillingen ble produsert i 2022 og ble til i et sa-
marbeid mellom seks fotografer fra Frelsesarmeen, 
Kirkens Bymisjon, Stiftelsen Signo, Kirkens Nødh-
jelp, Den norske kirke og Diakonhjemmet. Det er 
valgt ut seks historier som til sammen gir et innblikk 
i hva diakoni er. 

Skulpturpark Vesterålen – Hogget i stein!  
Dette prosjektet oppstod i forbindelse med plan-
legging av Bø kirkes 200-års jubileum i 2024, og 
skulle bringe sammen kunst, kultur og historie med 
naturopplevelse, friluftsliv, refleksjon og lek – og 
skape større forståelse mellom kommunens ulike 
folkegrupper. Syv skulptører fra Nederland, New 
Zealand, Tyrkia, Togo, Ukraina, Uruguay og Norge 
møttes sammen til et symposium 20. juli til 4. 
august 2024 for å skape hver sin skulptur av lokal 
granittstein i Bø i Vesterålen. Og mange, mange fler.

Sittebasen på kirkebakken 
foran Bodø domkirke (c) SHBD

“Queer Ways” – Pilgrimage to Change. 
 (c) SHBD

Fra Enkemesse under “Queer Ways” – Pilgrimage to Change. 
 (c) SHBD
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Sittebasen på kirkebakken 
foran Bodø domkirke (c) SHBD

Hogget i stein! Work in progress 
(c) Arne Mæland

Hogget i stein! Work in progress 
(c) Arne Mæland

Kirketårnets prosesjon. Fra musikkspelet Å ´kom heim i Dolstad 
kirke. (c) Hans Chr. Digermul Innfelt: Plakat Å kom’ heim 

Utstillingen på plass i domkirkehagen 
(c) Thorstein Ihle
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KONSERTER, MUSIKKANDAKTER MM

Det er solid økning i konserter arrangert av menighetene, og deltakelsen der; tallene er nå vesentlig 
høyere enn før pandemien. Fortsatt økning i konserter arrangert av andre, men på et lavere nivå.  

ANDRE KULTURARRANGEMENTER 

Her går også tallene kraftig opp, særlig for arrangementer menighetene selv står for. Sterkere tall enn for 
2019. Bodø domprosti skiller seg her ut, med større antall kulturarrangementer fra andre aktører. Her er 
det spennende å se nærmere på hva som ligger bak endringene.

kultur

Å, kom’ heim – et musikalsk spel om 
Dolstad-kjerko
«-Det var veldig kult. Vi øvde fem timer om 
dagen i tre uker i strekk, men til slutt var jeg veld-
ig glad for at jeg ble med. Det ble en ekstremt bra 
forestilling». Dette sitatet kommer fra en 14-årig 
deltaker i prosjektet som klarte å samle hele Mos-
jøen til en feiring av Dolstad kirke og dens be-
tydning for byen og befolkninga. Å kom’ heim tar 
utgangspunkt i Dolstad sin historie, bygdekultur, 
samisk kultur, og fremveksten av kirkebygget som 
ble oppført i 1735. Inspirert av det samiske ordet 
dålle, som betyr ildsted, ble forestillingen en sterk 
fortelling om å finne seg selv, sine røtter og bygge 
fellesskap og samhold på tvers av kulturer.
Hoveddelen av spelet foregikk ute i bygdetunet, og 
fortsatte med publikumsforflytning inn til kirka der 
avslutningsscenen foregikk.

Spelet var en del av ARCTICulations of Faith og 
engasjerte 45 lokale aktører i alderen 8–75 år, 
akkompagnert av syv musikere til en uroppføring og 
til sammen fem forestillinger 30. juni–2. juli 2024. 
Til sammen var rundt 80 personer i sving for å få 
produksjonen i havn. 

Orgel på onsdag
I Bodø domkirke er du, hver uke velkommen til 
Orgel på onsdag, en gatis halvtimes orgelkonsert, 
etterfulgt av kaffe og mulighet for å spise matpa-
kken sin. Alle er velkommen.

Solidaritetskonsert i Bodø domkirke
Søndag 29. desember var det duket for fredskon-
sert i Bodø domkirke der alle inntekter gikk uavko-
rtet til Kirkens Nødhjelps humanitære arbeid i Gaza, 
via VIPPS-nummeret 62259, merket «Gaza».

En nesten fullsatt domkirke fikk oppleve musikk og 
appeller fra artister fra øverste hylle: Terje Nohr, 
Jan Gunnar Hoff, Thea Meyer, England Brooks, 
Soetkin Baptist, Emilie Tverbak, Det Vilde Kor, Kim 
Lie, Martin Andersson og Øyvind Mehus fra Arktisk 
Filharmoni, Håkon Møller, Arnfinn Bergrabb, Jon 
Martin Høie og Gro Bergrabb, sammen med Torkel 
J. Knudsen Irgens, Dirk Torsvik Gieselmann, stem-
men fra Bethlehem prest Ashraf Tanous, Svein Ols-
en, Katariina Wiland, Vigdis Larsen, Magnus Sørvig, 
Marianne Vigdisdatter Berg og biskop Svein Valle. 
Alt til flott lyd av Morten Buvik og Lydteamet. 
Arrangør: Bodø Domkirke og Palestinakomiteen 
Bodø.

Kajsa Balto featuring Bodø domkor 
Bodø domkors prosjekt i ARCTICulations of Faith 
ble en konsert med den samiske artisten Kajsa 
Balto. Sør-Hålogaland bispedømmeråd gikk også 
inn i et samarbeid om konserten som ble gjennom-
ført 23. oktober i Bodø domkirke, og inngikk også 
som en del av programmet til Samisk Språkuke 
i Bodø. Kajsa Balto valgte ut et antall sanger fra 
samisk repertoar, som ble arrangert av Ragnhild 
Haugland Tronsmo for anledningen. I tillegg til 
Haugland på cello, hadde hun med seg Jakop Jans-
søn på perkusjon og joikeren / tradisjonsbæreren 
Laila Somby. Bodø domkor gjorde en glimrende inn-
sats sammen med artisten, og domkantor George 
Chittenden var dirigent for hele ensemblet.

Helt Konge 
Musikkspill til skolesekkforestilling, omtalt under 
ARCTICulations of Faith.
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Fredsbønn og Orgel på onsdag 
i domkirka. (c) SHBD

Kulturkveld i Valberg kirke 
under visitas. (c) SHBD

Solidaritetskonsert i Bodø domkirke 
2. juledag. (c) Steven Lopez | IG: PewNor

Solidaritetskonsert i Bodø domkirke 
2. juledag. (c) Steven Lopez | IG: PewNor

Solidaritetskonsert i Bodø domkirke 
2. juledag. (c) Steven Lopez | IG: PewNor

Kajsa Balto featuring Bodø domkor. 
(c) SHBD
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KOR OG KORGRUPPER

Antall korgrupper for barn har gått noe ned, mens medlemstallet er stabilt. For voksne er det en viss 
oppgang på begge tall siden 2022. Tallet er vesentlig lavere enn før pandemien, men fortsatt sterke tall 
for bla Bodø, Rana, Meløy og Narvik.

musikk

Lokale musikkspel
Å ´kom heim i Dolstad kirke er nevnt under 
ARCTICulations of Faith, men det er ingen tvil 
om at dette prosjektet har vært et stort løft for 
både menighetsliv og oppslutningen rundt kor og 
kirkemusikk.

Midtsommer-gudstjeneste i Flakstad kirke 
Det ble en nydelig midtsommer-gudstjeneste for 
små og store i Flakstad kirke. Barna deltok i pros-
esjon, med lesing, lystenning og sang, og var SÅ 
flinke! To små ble båret til dåp. Kirka var flott pyn-
tet med markblomster, og lyset og solen var med 
underveis til tross for regn og vind ute.

Konsert i Valberg kirke 
under visitas. (c) SHBD

Konsert i Stamsund kirke 
under visitas. (c) SHBD
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Konsert i Valberg kirke 
under visitas. (c) SHBD

Konsert i Stamsund kirke 
under visitas. (c) SHBD

Båsmo-koret holdt en forrykende 
konsert i Hemnes kirke, under 

prostibesøk i Indre Helgeland.(c) SHBD

Barnekoret synger under visitas i Evenes. (c) SHBD

Sang og musikk til glede for både liten og stor. Biskopen besøkte-
barneavdelingen under sin visitas ved Nordlandssykehuset. (c) SHBD

Midtsommer-gudstjeneste i Flakstad kirke.
(c) Flakstad menighet
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SAMISK KIRKELIV

Gudstjenester med samisk innslag har hatt en god økning med 2131 gudstjenester siste år. Dette er over 
20 % økning. Dette kan sammenfalle med at biskopen har sagt at hver gudstjeneste skal inneholde 
liturgiske ledd på samisk og at dette er godt innarbeidet. For menigheter som ikke har gudstjenester med 
samisk innslag kan utfordringen være at det er mye prestevakanse og mange vikarer som ikke lærer seg 
samiske ledd.

Samisk kirkelivskonferanse i Bodø 28.–29. mai

2131 gudstjenester med samisk 

Mijá Sálma. Salmekveld i Bodø domkirke 
under Samisk Kirkelivskonferanse 

(c) SHBD

Samisk kirkelivskonferanse 2024
I forbindelse med at Bodø er Europeisk Kulturhov-
edstad i 2024 ble Samisk kirkelivskonferanse 2024 
lagt til Bodø – med tema Sannhet og forsoning.

Det samiske flagget vaiet over Radisson Blue Hotel 
Bådåddjo da Samisk kirkelivskonferanse 2024 ble 
åpnet av Kristine Aslaksdatter Siri og de to nyvalgte 
lederne May Bente Anita Jønsson og Harald Heg-
stad. 

Etter lunsj gikk deltakerne til Pelle Molins Plass der 
det ble feiret en stemningsfull pite- og lulesamisk 
utegudstjeneste i det vakre maiværet.

Salmekveld i Bodø domkirke.
En flott samisk kirkelivskonferansedag ble avsluttet 
med samisk salmekveld i Bodø domkirke.

Her medvirket Heidi Birgitta Andersen, Ken-Gøran 
Mikkelsen, Trygve Misvær, Elisabeth Misvær, Johan 
Máhtte Skum og ledet av Sigrid Karine Paulsen.

Salmekvelden var en del av Bodø2024 / ARCTICu-
lations of Faith og ble arrangert av Samisk kirkeråd, 
Nord-Hålogaland bispedømme, Sør-Hålogaland 
bispedømme og Nidaros bispedømme.
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2131 gudstjenester med samisk 

Mijá Sálma. Salmekveld i Bodø domkirke 
under Samisk Kirkelivskonferanse 

(c) SHBD

Utegudstjeneste under Samisk 
Kirkelivskonferanse i Bodø. (c) SHBD

Mijá Sálma. Salmekveld i Bodø domkirke under 
Samisk Kirkelivskonferanse. (c) SHBD

Arrangørene sammen med nyvalgt leder av Kirkerådet 
Harald Hegstad (c) SHBD

Utegudstjeneste under Samisk 
Kirkelivskonferanse i Bodø. (c) SHBD
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SANNHET OG FORSONING 

Oppfølging av sannhets- og forsoningsprosessen er et viktig arbeid i menighetene og i arbeidet med egen 
lule- og pitesamisk kategorialmenighet. Målet er å aktivt bidra til å motvirke fornorskning.

sannhet og forsoning

Fra Hets til Halleluja?
Etter åpningen av Bodø 2024, Europeisk Kulturhov-
edstad ble det stor oppstandelse i media og kom-
mentarfelt rundt valg og vekting av samiske artister 
under åpningsseremoni. 

Ingen er tjent med konflikter mellom norske og 
samiske miljøer og ordfører i Båddådjo / Buv-
vda / Bodø, Odd Emil Ingebrigtsen og biskop i 
Oarjje-Hålogalánda bisspaguovllo / Sør-Hålo-
galand bispedømme, Svein Valle etablerte straks et 
forum der de søkte å komme denne gryende konf-
likten i møte. Dette forumet besto av representanter 
fra kommune og kirke, samt representanter fra sam-
iske miljø i Båddådjo / Buvvda / Bodø.

Under Giellevahkko – samisk språkuke – arrangerte 
de derfor en debatt med tittel “Fra Hets til Hallelu-
ja?” i Stormen bibliotek. Her fikk alle de fremmøtte 
høre vakker samisk sang og musikk fra Julia Karen 
Paulsen og Gro Bergrabb, etterfulgt av et interes-
sant innlegg om Bodøs samiske røtter fra Marte 
Stavrum Fagertun, stipendiat og universitetslektor 
ved historieseksjonen v/ fakultet for samfunnsviten-
skap ved Nord universitet. 

Deretter fikk vi en sterk fortelling om å representere 
den delen av samfunnet som både blir hetset, men 
samtidig oversett av Anne Gurák, fagleder ved Ár-
ran lulesamisk senter og medlem av Sannehets- og 
forsoningskommisjonen. 

Etterpå ble det en fin debatt mellom Anna Emilie 
Vadnem, en ung samisk aktivist fra Bodø / Tysfjord, 
Anne Gurák, biskop og ordfører – godt ledet av Rolf 
Steffensen som er prest i lulesamisk område.

Videreutdanning
I mars var det samling i studiet «Sannhet og forson-
ing som teologi og praksis» i regi av Kirkelig ut-
danningssenter nord - KUN - VID Tromsø, i Central 
Atrium i Bodø.

I løpet av våren gikk deltakerne gjennom ulike 
læringsaktiviteter se nærmere på fornorskning-
spolitikken, fornorskningsprosesser og dens konse-
kvenser i lys av dagens krav om oppgjør med fortid-
en ( jamfør sannhets- og forsoningskommisjonens 
rapport som kom juni 2023 ).

Emnet er en del av studiet Sannhet og forsoning 
som teologi og praksis (30 stp. over 3 år).

Det aller meste av studiet foregår digitalt. Dette 
året er det en fysisk samling over tre dager 19.–21. 
mars.

12 studenter deltar her i Bodø. Samme opplegg 
kjøres i Trondheim i april.



36 37Samling i studiet «Sannhet og forsoning som teologi og praksis». 
(c) SHBD

 
Debatten er i gang. (c) SHBD

Fra Hets til Halleluja? i Båddådjo / 
Buvvda / Bodø under Giellevahkko 

– samisk språkuke. (c) SHBD
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BEREDSKAP 

Alle ulykker skjer lokalt. Det vil si at det er det lokale apparatet som settes i gang; natt eller dag, helg eller 
hverdag. Derfor er det viktig at det legges planer og opprettes kanaler og kontakter i fredstid, sånn at alt 
er klart om ulykken er ute.

beredskap

Sørfold og drapene 1. nyttårsdag
Da Norge våknet til et nytt år 1. januar 2024, våknet 
Nordland til en tragedie. Tre mennesker var funnet 
døde i en enebolig i Straumen, et barn var livstru-
ende skadd og en ung jente var traumatisert.

Nødetatene hadde knapt forlatt åstedet før kirken 
ved prest og prost var informert og hadde satt i 
gang sitt apparat. Kirken er en naturlig del av både 
politiets og kommunens beredskap, og ble ras-
kt koblet på. Dødsbud skulle overbringes til flere 
forskjellige familier, og pårørende skulle ivaretas. 
Prosten fordelte de etterlatte familiene på tre av 
prestene og tok rask rollen med å koordinere samt å 
forholde seg til media. Han tok umiddelbart kon-
takt med biskop og kommunikasjonsrådgiver hos 
bispedømmekontoret, som bisto i arbeidet.

Da de første kritiske døgnene var overstått, gikk ar-
beidet inn i en fase med håndtering og planlegging 
av en trippelbegravelse og alt av «balansegang» og 
mediehåndtering som en slik begivenhet medfører. I 
forkant gikk det ut pressemelding til media, der det 
tydelig gikk frem hvilke rammer familien hadde satt. 
Før seremonien ble dette gjentatt til fremmøtt me-
dia. Den gode dialogen resulterte i at satte rammer 
ble respektert av praktisk talt alle. 

I etterkant ble det holdt en nyttig debrief med politi, 
begravelsebyrå, prester, kirkeverge, diakon, kirket-
jenere, organister, prost, kommunikasjonsrådgiver 
og biskop. Og da liknende tragedier kort tid etter 
skjedde i både Nes og i Ål, kunne erfaringene rundt 
kommunikasjon og mediehåndtering deles med 
dem. 

Besøk på 330-skvadronen
I september inviterte domprost Torkel J. Knudsen 
Irgens til prestemøte i domprostiet, der dagen ble 
avsluttet med et besøk hos 330 Skvadron i Bodø. 
Major Remi Olsen, avdelingssjef på 330-skvadro-
nen, gav god informasjon om redningshelikoptert-
jenesten (helikopterets) mange oppgaver. Det ble 
også mulighet til å se innsiden av det nye redning-
shelikopteret SAR Queen – imponerende utrustet 
for enhver tenkelig og utenkelig oppgave.
Den norske kirke er en del av den faste samfunns-
beredskapen i landet vårt. Flere av domprostiets 
prester er for eksempel tilknyttet Hovedrednings-
sentralen i nord (HRS) og den lokale redningssen-
tralen i Nordland politidistrikt (LRS).
Selv om den tidligere “kongen” og den nåværende 
“dronningen” holder til i Bodø, har den sitt virkeom-
råde i hele vårt bispedømme – der de har vært med 
på å redde utallige liv i sin tjeneste siden 1973 med 
motto: Vi redder liv, Trygg havet.

Felles prostemøte med Nord-Hålogaland
Besøk/befaring hos NRK Nordland og Hovedred-
ningssentralen. 

Bussulykken i Hadsel 2. juledag
Rask respons hos fra Kirkerådets kommunikas-
jonsavdeling som involverte lokale ressurser fra 
bispedømmekontor og begge prostiene som var 
rammet. Åpen kirke både i Svolvær og Melbu og 
god dialog med både redningspersonell og etter 
hvert de rammede.
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Debrief etter Sørfold-drapene. 
(c) SHBD

Debrief etter Sørfold-drapene. 
(c) SHBD

Prestemøte i domprostiet. Besøk hos 330-skvadronen. 
(c) SHBD

Fra Nordlandskonferansen 2024 
med tema beredskap. (c) SHBD

Felles prostemøte for Nord- og Sør-Hålogaland. 
Besøk hos NRK Nordland. (c) SHBD
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REKRUTTERING

Sør-Hålogaland bispedømme jobber målrettet og strategisk med rekruttering for at kirken skal kunne 
opprettholde sitt nærvær i både bygd og by. Folkekirken har sin naturlige plass i det norske sivilsamfun-
net – et samlingspunkt for feiring i fest, beredskap når ulykken er ute og trøst i kriser, samt formidling av 
allmenne og fundamentale verdier. 

“Give aways” til utdannings-
messer og rekruttering. (c) SHBD

hr og rekruttering

Sør-Hålogaland bispedømme er synlig på en rekke 
arenaer for rekruttering. Engasjerte ansatte møter 
ungdommer på utdanningsmesser, vi møter stu-
denter på utdanningsinstitusjonene og vi tilbyr 
sommerjobb. Vi ønsker også å legge til rette for at 
studenter kan jobbe som prest under utdanning.  I 
2024 ansatte vi 5 studenter som ønsker å kvali-
fisere seg til fremtidig jobb som prest i Den norske 
kirke. 

Gjennom 2024 har et partssammensatt utvalg job-
bet med en rekrutteringsstrategi for bispedømmet. 
Vi har jobbet med strategi for både kort – og lang-
siktig rekruttering. Samtidig som vi må rekruttere de 
som skal holde neste ukes preken, må vi også tenke 
på hvem som skal jobbe i kirken vår ti år frem i tid. 
Skal rekruttering til kirkelige stillinger lykkes, må 
dette bli en dugnad for hele kirken. 

Derfor er ansatte og frivillige i lokalmenighetene 
svært viktige ambassadører i rekrutteringsarbeidet. 
Gjennom samfunnsoppdraget vårt, som tradisjons-
bærer og engasjement med gode tiltak for menne-
sker i alle aldre, representerer lokalkirken en viktig 
rekrutteringsarena. Ved å ha et særlig blikk på å 
utfordre den enkelte og involvere barn og unge i 
kirkelige handlinger, håper vi å kunne rekruttere 
flere tilsatte i årene som kommer. 

Rekruttering er alles ansvar – vet DU om noen du 
ønsker som fremtidig kollega?
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Rollup til utdanningsmesser og 
rekruttering. (c) SHBD

“Give aways” til utdannings-
messer og rekruttering. (c) SHBD

Hjertetreet under utdanningsmessen. (c) SHBD

“Flyer” til utdanningsmesser og rekruttering. (c) SHBD

Fylkesmessen Utdanning.no i Bodø. (c) SHBD
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PROSTEMØTER

BISPEDØMMERÅDSMØTER

Det var som vanlig fire fysiske prostemøter á to 
dager. I tillegg var det to digitale møter:

23.–24. januar
4. april (digitalt møte)

29.–30. mai: i forlengelsen av Samisk Kirkelivskon-
feranse var det felles prostemøte med Nord-Hålo-
galand, i Bodø. Besøk/befaring hos NRK Nordland 
og Hovedredningssentralen.

13. september (digitalt møte)
22.–23. oktober
27.–28. november

Bispedømmerådets møter i 2024:
24. januar (fysisk møte)
22. februar (fysisk møte)
20. mars (fysisk møte)
12. juni (digitalt møte)
23. september (fysisk møte)
24. oktober (digitalt møte)
4. desember (digitalt møte)
 

Bispedømmerådet, prostene og ledelsen på 
bispedømmekontoret hadde et strategiseminar på 
Rognan Hotell 22.–23. februar. 

Dette var en start på strategiarbeidet. 

bispedømmerådet

prostemøter

Bispedømmerådet. (c) SHBD
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UNGDOMSTING

I august 2024 arrangerte Sør-Hålogaland ungdomsråd det årlige ungdomstinget, dette året ble det 
arrangert i Bodø. Delegatene, som hovedsakelig kom fra Helgeland, arbeidet med aktuelle saker, møtte 
biskop Svein og dro på utflukt til aktivitetssenteret Tuvsjyen, der steinalderliv var tema, og kortreist mat 
ble servert. Det ble valgt nytt ungdomsråd. 

ungdomsdemokrati

UNGDOMSRÅDET 

Ungdomsrådet (c) SHBD

Ungdomstinget på tur til Tuvsjyen. (c) SHBD
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Veien til vigsling, på Rognan juni 2024
Hvert år samarbeider de fire bispedømmene 
Nord-Hålogaland, Sør-Hålogaland, Nidaros og 
Møre om å samle studenter underveis til kirkelig 
tjeneste. 

Dette året var det vårt bispedømmes tur til å være 
arrangør, og det var flott å ønske studenter og 
samarbeidspartnere velkommen til Rognan og 
Saltdal i noen junidager. 

Veien til vigsling VTV er et opplegg som inviterer 
studentene til å møte biskop og andre studenter 
– for prestestudenter to ganger i løpet av studiet, 
for kateketer, diakoner og kantorer én gang. 

For mange studenter var dette første møte med 
landsdelen, og kirkemedarbeidere fra Rana og fra 
Salten deltok og delte erfaring. 

Viktige dager og viktige møter med neste 
generasjon kirkemedarbeidere!

VEIEN TIL VIGSLING (VTV) I SALTDAL

veien til vigsling
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Hele VTV-gjengen samlet utenfor øvre Saltdal kirke. (c) SHBD

“Vårres studenta”. (c) SHBD
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VISITAS I BORGE, STAMSUND OG VALBERG 16.–21. APRIL

visitaser

April var tida for biskop Sveins første visitas etter 
vigslingen. Stamsund, Borge og Valberg framstår 
ganske forskjellige og hver med sine klare kvaliteter. 
Likeså er kirkebyggene ulike men like verdifulle og 
nyttige alle tre.
Programmet var innholdsrikt bl.a. med besøk på 
flere skoler og bedrifter. Et rikholdig og variert sang-, 
musikk- og kulturliv fikk vist seg fram i alle tre kirk-
ene. Diakonale møteplasser og kirkelige tilbud til 
barn og unge likeså. Noe som gjorde særlig inntrykk 

var bålkvelden med speiderne – Speiderarbeidet i 
Borge har vært drevet av frivillige ildsjeler gjennom 
mer enn 40 år og har god ekruttering! En innsats som 
det står stor respekt av! Gudenes kamp inkludert 
gudstjeneste ble en flott avslutning på visitas-
dagene. Her bidro svært mange av ansatte og 
frivillige fra både Lofoten og Vesterålen prostier til 
at konfirmantene fikk gode fellesskapsopplevelser. 
Området rundt Borge kirke og Lofotr museum er 
særdeles godt egnet for dette.

Biskopen ble utfordret til å spille gitar på 
Vestvågøy videregående. (c) SHBD

Biskopen tester VR-briller i Borge kirke. 
(c) SHBDBygdekveld på Haukland ungdomshus. (c) SHBD

Biskopen møtte biskop emerita 
i Valberg kirke. (c) SHBD

Bedriftsbesøk på Aalan Gård. (c) SHBD
Bedriftsbesøk på Figurteatret. 

(c) SHBD

Møte med ordføreren i Vestvågøy.
 (c) SHBD

Møte med Nordlandssykehusets 
ledelse. (c) SHBD

Morgensamling i  det vakre 
Rønvik Kapell. (c) SHBD
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Biskopen ble utfordret til å spille gitar på 
Vestvågøy videregående. (c) SHBD

VISITAS HOS NORDLANDSSYKEHUSET 11. OKTOBER

Lenge planlagt, flere ganger utsatt – endelig fikk 
biskopen gjennomført bispevisitasen på Nordlands-
sykehuset i Bodø. Biskop Svein og domprost Torkel 
ble tatt i mot med levende lys av sykehusprestene 
Ingeborg Overvoll og Elin Marie Irgens. Og for en 
flott og lærerik dag det ble, med gode samtaler 
om eksistensiell trygghet og -helse, pasienter og 
personell. Biskopen fikk se et nyoppusset syke-
huskapell før en flott omvisning på Vardesenteret, 

et unikt tilbud til pasienter og pårørende ved 
sykehuset. Lærings- og mestringssenteret gav 
et innblikk i hvor viktig det er for både pasienter 
og pårørende å få kunnskap om sykdommen. I 
Barneavdelingen vartet biskopen opp med gitar-
spill til sangleken. Det er godt å se at de små har 
det aller beste tilbudet, både i medisin, omsorg og 
lek. Dagen ble avsluttet med temaene beredskap, 
livssynsmangfold, personalstøtte og kultur.

Lys til morgensamlingen.
(c) SHBD

Rønvik kapell sto ferdig i 1903. (c) SHBDBesøk på Vardesenteret. (c) SHBD

Møte med Nordlandssykehusets 
ledelse. (c) SHBD

Morgensamling i  det vakre 
Rønvik Kapell. (c) SHBD

Nordlandssykehuset er stort og mange 
skal besøkes. (c) SHBD
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VISITAS HOS MENIGHETENE I BRØNNØY, VELFJORD OG TOSEN 
OG 350-ÅRSJUBILEUM I VELFJORD 4.–9. JUNI

I juni var turen kommet til Brønnøy, Velfjord og 
Tosen for å ta imot biskopen på visitas.

Første visitasdag tok sokneprest Matthias Alper-
mann og diakon Gry Netland-Ebbesen biskopen 
med på pilegrimsvandring langs kirkestien som 
endte opp i Velfjord kirke fra 1674. Kirka feiret altså 
350-årsjubileum i 2024 og er Nord-Norges eldste 
trekirke. Dette jubileet ble for øvrig markert i et eget 
arrangement 28. juli der domprost Torkel Irgens 
deltok på vegne av biskopen.

Sør-Helgeland framstod i vakker og «sommerlig 
drakt» og biskopen fikk møte Sør-Helgelendinger i 
alle aldre: spebarn på babysang, barnehagebarn i 

«Bieskogen», skoleelever på flere skoler, ungdom-
mer på fritidstilbudet «Ladestasjonen», kor og korps 
som holdt konsert, eldre beboere på sykehjem samt 
kommuneledelse og arbeidstakere på ulike arbeid-
splasser.

Et høydepunkt som må nevnes spesielt er konsert-
en med «De makalause» som virkelig bærer sitt 
navn med rette. Mer ekte glede over livet, sangen 
og vennskapet finnes ikke maken til! Biskopen gir 
sine varmeste anbefalinger til dokumentarfilmen 
«De makalause» som nå er kommet!

Biskopen hilser på De Makalause i Brønnøy kirke. (c) SHBD
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P ilegrimsvandring i Velfjord. 
(c) SHBD

“Den mystiske sekken” på 
museet i Velfjord. (c) SHBD

Kirka er klar til babysang. (c) SHBD
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VISITAS I GILDESKÅL 17.–21. SEPTEMBER

Gildeskål menighet har historie og identitet, ikke 
minst knyttet til havet og kystkulturen. Havbruk er 
nå blitt en større næring enn fiskeri, og turisme er 
også en næring i vekst. 

Biskopen fikk besøke lakseslakteriet på Sørarnøy, 
møte kommuneledelsen og se kirker og gudstjenes-
testeder. Gildeskål kommune har mange lokalsam-
funn, og det er en enestående samling med kirke-
hus – med middelalderkirka og 1800-talls-kirka på 
Gildeskål kirkested som knutepunktet.

Menigheten preges av stor frivillighet, fantastiske 
kirkehus og aktivitet spredt i hele kommunen.

Her finnes pilegrimstradisjoner, og de fornyes mot 
framtida. Særlig er satsingen på kirkestedet spen-
nende. Menigheten har ansatte med stor gjennom-

føringskraft, og her bygges fellesskap – ofte rundt 
bordet og måltidet. Biskopen fikk delta på middag 
der ungdom fra videregående skole, serverte ‘nud-
ler og boba’ til skoleelevene, og drakk kaffe med 
de voksne på formiddagskafe – måltidets teologi er 
aktuell hele uka i Gildeskål!

Biskopen utfordret menigheten til å fortsette med 
den gode innsatsen, og minnet om bispedømmets 
strategi, der barn og unge – gudstjenesteliv – 
frivillighet – forsoning – er satsingsområdene.

Biskop Svein avsluttet slik: Jeg vil takke for en 
inspirerende og innholdsrik uke. Dere har vist stor 
kjærlighet til både kirken og hverandre.

Morgenbønn i Gildeskål gamle kirke.
(c) SHBD

Saura kirke. (c) SHBD
Pilegrimsgudstjeneste på Sør-

Arnøy bedehus. (c) SHBD

. (c) SHBD . (c) SHBD
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Morgenbønn i Gildeskål gamle kirke.
(c) SHBD

VISITAS I EVENES 1.–6. OKTOBER

En oktober-uke i Evenes menighet gav mange 
opplevelser. Biskopen besøkte Frivilligsentralen, 
Blindeforbundets syns-og mestringssenter, 
Várdobáiki markasamiske senter, Gállogiedde 
friluftsmuseum, Teodorklubben og Flystasjonen på 
Evenes.

Evenes er en menighet i endring, og fikk en 
annerledes innramming etter at fylkesgrensen 
mellom Troms og Nordland ble endret i 2019.

Der en før var i nært samarbeid med Tjeldsund 
sokn, er det nå samarbeid med andre sokn – og det 
har fortsatt ikke helt funnet en ny form.

Dette er et område der markasamisk tradisjon tas 
vare på, og biskopen var opptatt av å bli bedre kjent 
med denne – og besøkte både Várdobáiki marka-
samiske senter og Gállogiedde friluftsmuseum.

Frivilligsentralen er et kraftsenter i lokalsamfunnet i 
Evenes, og det ble en trivelig formiddag der 
sammen med andre kaffetørste.

Kvelden sammen med Teodorklubben var et 
høydepunkt, det ble festmiddag sammen med en 
klubb-gjeng som har møttes jevnlig med de samme 
lederne i over 20 år, et solid og varmt miljø!

Kvelden i Bogen kapell var flott, med korsang og 
et fantastisk kveldsmat-bord dekket i midtgangen 
etterpå. 

En stor frivillig gruppe tar vare på kapellet og 
sørger for at det er liv og varme der.

. (c) SHBD

Stasjonsprest Frode Lagset tok i mot 
biskopen på Evenes flystasjon. (c) SHBD

. (c) SHBD. (c) SHBD

. (c) SHBD
Barnekoret synger i Evenes kirke. 

(c) SHBD



52 53

VISITAS I MO 12.–17. NOVEMBER

I løpet av denne uka har vi møtt mennesker i alle 
aldre, fra de yngste barnehagebarna på Kirketunet 
barnehage til de eldste på Hauknes omsorgsbolig. Vi 
har hatt morgenbønner i friskt vær øverst i Fagerås-
bakkene og på Moholmen, og hatt spørretimer med 
engasjerte 5. og 6. klassinger på Lyngheim skole. 
Biskopen øvd med konfirmantene til søndagens gud-
stjeneste. Vi har også vært på en livlig gudstjeneste 
hvor ungene stolt mottok sin 4-årsbok. Vi fikk se teat-
erstykket «Da vi var samer». Et sterkt og viktig stykke. 

Torsdagsklubben, et lavterskeltilbud hvor folk kan 
komme for å få mat og en prat, og Høstfesten med 
flott program og god mat, viser at Mo menighet 
ønsker å møte folk der de er i livet. Det er nedlagt 
en enorm innsats jubileumsåret, noe som har gledet 
Mo-samfunnet og utløst mye frivillig arbeid. Renover-
ingen av kirkens kledning og tak er flott gjennomført, 
og kirka fremstår i dag som godt vedlikeholdt. Spen-
nende funn, som en gammel gravstein under kirken, 
ble også gjort underveis.

Altertavle Mo kirke. (c) SHBD

566 trinn. (c) SHBDMorgenbønn i Fageråsbakkene. (c) SHBD

BUA og Kirkens Bymisjon. (c) SHBD

En prat med kirketjeneren. (c) SHBD

Allsang med 5. og 6. klasse.
 (c) SHBD

Panelsamtale “Kirken og samfunnet i 
nåtid, fortid og fremtid”. (c) SHBD
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Altertavle Mo kirke. (c) SHBD

Morgenbønn i Rønvik kapell. (c) SHBD
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PROSTIBESØK I NORD- OG SØR-HELGELAND 22.–24. APRIL

Denne uken har biskop Svein Valle vært på et 
todagers prostibesøk i Nord- og Sør-Helgeland 
prosti, begge ledet av prost Olav Rune Ertzeid. 

Her hadde han gode møter og samtaler med 
medarbeiderne i prostiene – i både Sandnessjøen 
og Brønnøysund. 

I forbindelse med lunsjkonserten i Alstahaug kirke 
ble det tid til en samtale rundt behovet for en ny 
liturgi for de som blir borte på havet, etterfulgt av 
en flott konsert.

Samtale om ny liturgi for de som 
blir borte på havet.(c) SHBD

Lunsjkonsert i Alstahaug kirke. (c) SHBDBiskopselfie. (c) SHBD

. (c) SHBD

prostibesøk
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Samtale om ny liturgi for de som 
blir borte på havet.(c) SHBD

Lunsjkonsert i Alstahaug kirke. (c) SHBD

PROSTIBESØK I DOMPROSTIET 25. APRIL

Dagen etter inviterte biskop Svein Valle og 
domprost Torkel J. Knudsen Irgens folkevalgte, 
prester og alle kirkelige ansatte i Bodø domprosti 
til prostibesøk, i Rønvik kirke. 

Det ble en flott dag som startet med møte med de 
ansatte, før turen gikk videre til Beddingen Kul-

turhus og utstillingen og forestillingen Queer Ways: 
Enkemesse – Vi er her for å tenne lys. 

Dagen ble avslutte med møte med de folkevalgte 
– en fin mulighet for den nye biskopen til å bli kjent 
med ett av de åtte prostiene i sitt bispedømme.

Åpen mikrofon under prostibesøket. 
(c) SHBD

Salmesang i Rønvik kirke. (c) SHBDKirkevergene i domprostiet presenterte sine utfordringer. (c) SHBD

Domprost Torkel ønsker velkommen. 
(c) SHBD



56 57

PROSTIBESØK I VESTERÅLEN 2.–3. MAI

Biskop Svein hadde allerede i mai gjennomført 
brorparten av sine planlagte prostibesøk, og denne 
uken sto vakre Vesterålen for tur. Med Prosten i 
Vesterålen som vertskap fikk biskopen to innholds-
rike og nyttige dager med gode møter i hele pros-
tiet, et givende besøk på alle vis. Her fikk biskopen 
anledning til å treffe alle kirkens ansatte og noen 
rådsmedlemmer, -for at han skulle bli bedre kjent 
med lokale forhold. Og våre folk bli kjent med ham. 

Det ble også tid til fine møter med ordførerne på 
både Sortland og i Hadsel. 

Biskopen utfordret oss alle til å reflektere over Hva 
kirken er, hvorfor vi er kirke, hvem vi er kirke for og 
ikke minst hvordan vi skal være kirke – her og nå og 
tiden fremover. 
Dette er viktige spørsmål vi skal jobbe videre med i 
strategiplanene våre i Vesterålen.

Gudstjeneste under prostibesøket. 
(c) SHBD

Møte med kommunene. (c) SHBDFellesbilde med alle ansatte. (c) SHBD

Biskop Svein på talerstolen. 
(c) SHBD
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Gudstjeneste under prostibesøket. 
(c) SHBD

PROSTIBESØK INDRE HELGELAND 13.–14. JUNI

I juni dro biskop Svein på prostibesøk til Indre Helge-
land. Dagen startet med morgenbønn i Korgen kirke. 
Først samling med ansatte i Indre Helgeland, veldig 
flott gjeng, før vi fortsatte med fortellinger fra de ulike 
fellesrådene. Spennende å høre om godt arbeid og ut-
fordringer i prostiet.   

Biskopen møtte menighetsråd i prostiet som fortalte om 
det som går bra og det som er utfordrende. Dagen ble 
avsluttet med konsert i Hemnes kirke der Båsmo-koret 
holdt en forrykende konsert med kjente og kjære gos-
pelsanger

Prost Karianne ønsker velkommen.
(c) SHBD

. (c) SHBD

Båsmo-koret holdt en forrykende 
konsert i Hemnes kirke, under 

prostibesøk i Indre Helgeland.(c) SHBD

Kirkestabene stråler om kapp med solen 
under prostibesøk i Indre Helgeland. (c)SHBD
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Den revitaliserte Kirkeveien mellom 
Steine og Bø kirke.(c) SHBD

Biskop og ordfører. (c) SHBD
Steinhuggersymposiet «hugget i stein».
En del av ARCTICulations of Faith.(c) SHBD

Den revitaliserte Kirkeveien mellom 
Steine og Bø kirke.(c) SHBD

Det ble både prostibesøk og feiring av kirkejubileum 
i Hadsel i september. Først omvisning i resultatet 
etter steinhuggersymposiet Skulpturpark Vest-
erålen – Hogget i stein, som du kan lese mer om 
under ARCTICulations of Faith. 

Deretter en flott tur på den revitaliserte Kirkeveien 
mellom Steine og Bø kirke, der det ble plantet et tre 
som markerte 200 års jubileet. Det ble også tid til 
et møte ordfører Sture Pedersen. 

Søndag var det jubileumsgudstjeneste med stor 
kirkelunsj etterpå.

PROSTIBESØK OG KIRKEJUBILEUM HADSEL 6.–8. SEPTEMBER
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PROSTIBESØK I SALTEN PROSTI 23. SEPTEMBER

Sist ut i rekken av prostibesøk var Salten prosti.
På Saltdal menighetssenter møtte biskopen råds-
medlemmer og ansatte fra hele prostiet mandag 
23. september. 

Også bispedømmerådet var med på denne 
samlingen, siden de hadde møte samme sted 
tidligere på dagen. 

Det ble en god samtale om utfordringene vi sam-
men står overfor, samt mulighetene som ligger i 
forslag til “Strategi 2030”. Det var spesielt viktig å 
høre om de økonomiske utfordringene menighetene 
har, og behovet for mer menneskelige ressurser.

Takk til Saltdal og Øvre Saltdal menigheter som var 
vertskap 

Biskop Svein forteller om strategiarbeidet 
på Saltdal menighetssenter..(c) SHBD

Detalj Saltdal kirke. (c) Kirkesøk

Saltdal kirke. (c) SHBD
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Podkasten “Fin imella ælingan” har i 2024 hatt et 
stjernelag av gjester; selveste statsminister Jonas 
Gahr Støre, tidligere fiskeriminister og nåværende 
ordfører i Bodø Odd Emil Ingebrigtsen, ansvarlig 
redaktør i Avisa Nordland Stig Jacobsen, Nrk-pro-
gramleder og hamarøyværing Silje Nordnes, 
musikalstjerne i England Lisa Stokke, domprost 
Torkel Irgens, stjernespiller på Bodø/Glimt og Norg-
es herrelandslag i fotball Patrick Berg, Nrk Tv-aks-
jonen i Nordlands Hanne Myrvang, operasjef og 
røstværing Hildegunn Pettersen og pianovirtous og  
jazzmusiker Jan Gunnar Hoff.

I en tid der kjapp retorikk, klikk”baits” og over-
flatiske overskrifter preger samfunnsdebatten, 
har biskop Svein Valle og prostiprest Odd Eidner 
satt seg fore å gå litt mer i dybden i samtaler med 
interessante personer – og har hatt mange gode 
samtaler. 

Du hører dem der du hører podkast eller følg linken 
på vår facebookside.

VALLE& EIDNER – FIN IMELLA ÆLINGAN

Torkel Irgens. (c) SHBDMan kan vel ikke la en sånn anledning gå i fra seg. (c) SHBD

podkast



60 61

Jan Gunnar Hoff. (c) SHBD

Lisa Stokke. (c) SHBD

Hildegunn Pettersen. (c) SHBD Silje Nordnes. (c) SHBD

Jonas Gahr Støre. (c) SHBD

Patrick Berg. (c) SHBD

Stig Jacobsen. (c) SHBD

Odd Emil Ingebrigtsen. (c) SHBD

Hanne Myrvang. (c) SHBD
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I dag ble frigjørings- og veterandagen markert ved 
Bodø Domkirke og i Bodø rådhus. Først konsert og 
lystenning inne og deretter en markering utenfor 
domkirka med klokkespill, tale og kransnedleg-
gelse. 

Ordfører Odd Emil Ingebrigtsen ønsket så veteran-
er med deres familie velkommen til bystyresalen 
i Bodø rådhus. Regjeringen var representert ved 
justisminister Emilie Enger Mehl. 

I sin tale under lunsjen i formannskapssalen ut-
trykte biskop Svein Valle takknemlighet til Bodø 
kommune og Forsvaret for å holde denne viktige 
tradisjonen i hevd. 

Det å hedre alle de som til ulike tider gav mye, og 
de som gav alt for at vi skulle kunne leve i fred, er 
viktig. 

Gode holdninger og viljen til å stå for noe kommer 
ikke av seg selv, men er viktige verdier som må 
føres videre til kommende generasjoner.

VETERAN- OG FRIGJØRINGSDAGEN I BODØ DOMKIRKE 8. MAI

8. mai
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. (c) SHBD

. (c) SHBD
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VERDISEGLAS TIL BODØ 18. JULI

I dag ankom MS Granvin til Bodø med Olavsilden 
og Kystpilegrimskista med ungdommenes verdi-
erklæring fra Mostratinget 2024 - etter en lang 
pilegrimsferd på over 450 nautiske mil! Kista inne-
holder verdibrev som er utarbeidet av ungdommer 
langs hele kysten. Biskop Svein Valle og fylkes-
varaordfører Linda H. Haukland stilte som mot-
takskomité med følge. Etter prosesjon og en kort 

pilegrimsmesse i Bodø Domkirke, ble de fem vik-
tigste verdiene presentert av Naomi Ande Guitom 
(Ungdommens Fylkesråd) og Linda H Haukland; 
Solidaritet, demokrati, tillit, bærekraft og respekt. 
Olavsilden og Kystpilegrimskista reiser sørover 
til Nidaros etter gudstjenesten søndag 21.07., og 
skal leveres til Nasjonaljubileet Norge 1000 år og 
preses i Den norske kirke.

. (c) SHBD

. (c) SHBDOlavsilden er på plass i domkirka.(c) SHBD

MS Granvin. (c)SHBD
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GARNISONSGUDSTJENESTE PÅ NYHOLMS SKANDSE 1. SEPTEMBER

I månedsskiftet august / september hadde Nyholms 
Skandses Compagnie lystleir på Nyholmen Skand-
se, det historiske fortet utenfor Bodø.

Søndag var det garnisonsgudstjeneste og biskop 
Svein Valle og garnisonsprest Odd Eidner ble rodd 
over til Nyholmen av Kystlaget Salta i Hæringen.

De ble tatt vel i mot av Bjarne Korsgård fra Com-
pagniet. 

En flott gudstjeneste akkompagnert av trekkspill i 
et velsignet septembervær.

Biskop Svein foran stiftsbyen. 
(c) SHBD

Garnisonsprest og biskop har gått i land 
på Nyholmen. (c) SHBD
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Mer himmel på jord

Sør-Hålogaland bispedømme

facebook.com/sorhaalogalandbispedomme den_norske_kirke_shbdkirken.no/shbd


